Inhalt

Vorwort

Horst Liders
Die Arbeitsgruppe Regionalbibliographie

Bertram Haller
Empfehlungen zur Bearbeitung von Landesbibliographien

Ludger Syré
Die Landesbibliographien der Bundesrepublik Deutschland

Wolfgang Podehl

Die Eignung der RSWK fiir Sachregister: Erléauterungen zur
Schiagwortliste der Arbeitsgruppe Regionalbibliographie

Arbeitsgruppe Regionalbibliographie
Modell einer Systematik fiir Regionalbibliographien

11

17

7

81



